1

[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 202
19.11.2024

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218 «Об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218 «Об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.12.2006 № 340, от 30.01.2007 № 16, от 28.08.2007 № 199, от 25.09.2007 № 231, от 24.06.2008 № 202, от 24.02.2009 № 36, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 246, от 24.11.2009 № 292, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 31.01.2012 № 6, от 25.09.2012 № 189, от 25.09.2012 № 192, от 20.11.2012 № 257, от 18.12.2012 № 273, от 28.05.2013 № 123, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 22.03.2016 № 56, от 24.01.2017 № 14, от 27.02.2018 № 32, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 117, от 25.09.2018 № 191, от 23.04.2019 № 90, от 24.09.2019 № 232, от 22.09.2020 № 185, от 23.03.2021 № 73, от 27.04.2021 № 99, от 24.08.2021 № 173, от 21.12.2021 № 309, от 22.02.2022 № 36, от 26.04.2022 № 89, от 27.09.2022 № 212, от 20.12.2022 № 275, от 20.12.2022 № 278, от 27.06.2023 № 119, от 22.08.2023 № 165, от 19.12.2023 № 280, от 27.02.2024 № 23, от 27.02.2024 № 29, от 25.06.2024 № 109, от 24.09.2024 № 156) изменения:
1.1 в преамбуле слова «статьи 41 Устава города Перми, решения Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми» заменить словами «Устава города Перми»;
1.2 Положение об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми дополнить подпунктом 3.1.25 следующего содержания:
«3.1.25. организует и проводит в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Пермского городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                         	       Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
19.11.2024 15:39 № 202
image1.wmf

image10.wmf